

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Благоустройство территории спортивной площадки по адресу: г.Иваново, ул. Генкиной, д.35,

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

100,000 тыс.руб.

Составлена 2 кв. 2014г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж. Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	0,1	31,66	11,90	--	3	2	1	--	2,32	--
		10 калиток		19,76	2,28	--			--		0,20	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	0,700	19,76	1,000	19,76	2,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	0,700	11,90	1,000	11,90		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,75	0,700	9,63	1,000	9,63		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,25	0,700	2,28	1,000	2,28		--		11,40	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		17,85			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		15,92			2					
		Сметная стоимость					7					
2	09-08-002-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	0,1	53,71	21,25	--	5	3	2	--	3,81	--
		10 калиток		32,46	4,06	--			--		0,35	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	28,23	1,150	32,46	1,000	32,46	3,00			8,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	17,00	1,250	21,25	1,000	21,25		2,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	13,75	1,250	17,19	1,000	17,19		2,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,25	1,250	4,06	1,000	4,06		--		11,60	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		29,59			3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная стоимость					11					
3	38-01-006-08 ФЕРм-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Изготовление металлических калиток прим. Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр. (уголок 50.50.4 дл. 5,4м)	0,016	9826,33	1866,00	6738,33	157	20	30	107	130,00	2
		1 т конструкций	1222,00	14,79	--	--	--	--	--	--	1,30	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	1222,00	1,000	1222,00	1,000	1222,00	20,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1866,00	1,000	1866,00	1,000	1866,00		30,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1851,21	1,000	1851,21	1,000	1851,21		30,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,79	1,000	14,79	1,000	14,79				11,38	
		Ресурсы по проекту	--	1,000	--	1,000	--	--	--	--	--	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 66%		816,28			13					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		803,91			13					
		Сметная стоимость					183					
4	10-01-012-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обшивка калитки фанерой применит. Обшивка каркасных стен плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм	0,018	1491,65	56,88	1261,36	27	3	1	23	21,05	--
		100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	173,41	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,6	150,79	1,150	173,41	1,000	173,41	3,00			8,24	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,50	1,250	56,88	1,000	56,88		1,00			
		Стоимость материалов	1261,36	1,000	1261,36	1,000	1261,36			23,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)		184,16			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)		92,86			2					
		Сметная стоимость					32					
5	101-0684 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	0,001845	-12000,00	--	-12000,00	-22	--	--	-22	--	--
		1000 м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-12000,00	1,000	-12000,00	1,000	-12000,00			-22,00		
6	прайс	Фанера (16 мм)	1,845	50,02	--	50,02	92	--	--	92	--	--
		м2	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	50,02	1,000	50,02	1,000	50,02			92,00		
7	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,0108	279,54	11,79	202,72	3	1	--	2	6,11	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	65,03	0,13	--	--	--	--	--	--	0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,150	65,03	1,000	65,03	1,00			10,64	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13		--		13,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			2,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		52,78			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70x0,85)		38,77			0					
		Сметная стоимость					4					
8	15-04-030-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,0108	1202,65	3,66	474,96	13	8	--	5	81,72	1
		100 м2 окрашиваемой поверхности		724,03	0,18	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,3	629,59	1,150	724,03	1,000	724,03	8,00			8,86	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,250	3,66	1,000	3,66		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,79	1,250	3,49	1,000	3,49		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	474,96	1,000	474,96	1,000	474,96			5,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		684,37			7					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		338,57			4					
		Сметная стоимость					24					
9	15-04-025-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Улучшенная окраска масляными составами фанеры с двух сторон	0,036	1435,08	9,11	815,57	52	22	--	30	67,30	2
		100 м2 окрашиваемой поверхности		610,40	0,18	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	530,78	1,150	610,40	1,000	610,40	22,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,29	1,250	9,11	1,000	9,11		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	7,15	1,250	8,94	1,000	8,94		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,250	0,18	1,000	0,18		--		18,00	
		Стоимость материалов	815,57	1,000	815,57	1,000	815,57			29,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		576,99			21					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		285,44			10					
		Сметная стоимость					83					
10	27-04-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	0,12	2836,83	2679,65	12,20	340	17	322	1	18,08	2
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		144,98	221,91	--			27		17,35	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	126,07	1,150	144,98	1,000	144,98	17,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2143,72	1,250	2679,65	1,000	2679,65		322,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1966,19	1,250	2457,74	1,000	2457,74		295,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	177,53	1,250	221,91	1,000	221,91		27,00		12,79	
		Стоимость материалов	12,20	1,000	12,20	1,000	12,20			1,00		

рамный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		468,89			56					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)		296,27			36					
		Сметная стоимость					432					
11	408-0162 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 1000 средний	13,2	59,45	--	59,45	785	--	--	785	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	59,45	1,000	59,45	1,000	59,45			785,00		
12	27-04-003-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12 см	0,012	3855,25	3384,59	25,62	46	5	41	--	53,11	1
		1000 м2 основания или покрытия		445,04	411,46	--	--	--	5		33,43	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,8	386,99	1,150	445,04	1,000	445,04	5,00			8,38	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2707,67	1,250	3384,59	1,000	3384,59		41,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2378,50	1,250	2973,13	1,000	2973,13		36,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	329,17	1,250	411,46	1,000	411,46		5,00		12,31	
		Стоимость материалов	25,62	1,000	25,62	1,000	25,62			0,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		1094,61			13					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)		691,62			8					
		Сметная стоимость					67					
13	408-0201 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 15-25 %	1,7568	60,00	--	60,00	105	--	--	105	--	--
		м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	60,00	1,000	60,00	1,000	60,00			105,00		
14	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка брусев параллельных прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04	4893,15	4310,44	233,10	196	14	172	10	40,99	2
		100 столбов		349,61	339,68	--	--	--	14		27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		498,01			20					
		Сметная стоимость					238					

рамный комплекс ABC-4 (редакция 5.2)

5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536 м3	600,00 --	-- --	600,00 --	152 --	-- --	-- --	152 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00		
16	прайс	Брус(2,5х0,55х1,56)	1 шт	906,61 --	-- --	906,61 --	907 --	-- --	-- --	907 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	906,61	1,000	906,61	1,000	906,61			907,00		
17	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка брусев разновысоких прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04 100 столбов	4893,15 349,61	4310,44 339,68	233,10 --	196 --	14 --	172 14	10 --	40,99 27,09	2 1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		558,32			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		498,01			20					
		Сметная стоимость					238					
18	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536 м3	600,00 --	-- --	600,00 --	152 --	-- --	-- --	152 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00		
19	прайс	Брус(1,5х0,6х1,2)	1 шт	1062,92 --	-- --	1062,92 --	1063 --	-- --	-- --	1063 --	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1062,92	1,000	1062,92	1,000	1062,92			1063,00		
20	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка теннисного стола прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04 100 столбов	4893,15 349,61	4310,44 339,68	233,10 --	196 --	14 --	172 14	10 --	40,99 27,09	2 1

рамный комплекс ABC-4 (редакция 5.2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		в т.ч. оплата труда машинистов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		Стоимость материалов		558,32			22					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		498,01			20					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)					238					
		Сметная стоимость										
21	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536	600,00	--	600,00	152	--	--	152	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00		
22	прайс	Теннисный стол	1	2214,94	--	2214,94	2215	--	--	2215	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2214,94	1,000	2214,94	1,000	2214,94			2215,00		
23	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка барьера (воротики для подлезания)(3х0,5х0,6) прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04	4893,15	4310,44	233,10	196	14	172	10	40,99	2
		100 столбов		349,61	339,68	--	--		14		27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		558,32			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		498,01			20					
		Сметная стоимость					238					
24	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536	600,00	--	600,00	152	--	--	152	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00		
25	прайс	Барьер (воротики для подлезания)(3х0,5х0,6)	1	1286,45	--	1286,45	1286	--	--	1286	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

граммный комплекс ABC-4 (редакция 5.2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	1286,45	1,000	1286,45	1,000	1286,45			1286,00		
26	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка турника-разновысокого+шведской стенки прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание										
			0,04	4893,15	4310,44	233,10	196	14	172	10	40,99	2
			100 столбов	349,61	339,68	--			14		27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		в т.ч. оплата труда машинистов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		Стоимость материалов		558,32			22					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		498,01			20					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)					238					
		Сметная стоимость										
27	401-0083 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)								152	--	--
			0,2536	600,00	--	600,00	152	--	--	--	--	--
			м3	--	--	--		В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих			152,00		
			600,00	1,000	600,00	1,000	600,00					
28	прайс	Ресурсы по проекту										
		Шведская стенка ,турник (2,7.0,7.3)	1	1907,01	--	1907,01	1907	--	--	1907	--	--
			шт	--	--	--		В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих			1907,00		
			1907,01	1,000	1907,01	1,000	1907,01					
29	01-02-058-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Для установки урны)									322,00	--
			0,0001	2511,60	--	--	1	--	--	--	--	--
			100 м3 грунта	2511,60	--	--		В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				7,80	
			2184,00	1,150	2511,60	1,000	2511,60	--				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2		1808,35			0					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80х0,9)		960,69			0					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45х0,85)					1					
		Сметная стоимость										
30	06-01-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство бетонной подготовки (Для установки урны)									207,00	--
			0,0001	59193,25	1988,16	55590,49	6	--	--	6	22,50	--
		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		1614,60	303,75	--		В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				7,80	
			1404,00	1,150	1614,60	1,000	1614,60	--				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1590,53	1,250	1988,16	1,000	1988,16					
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1347,53	1,250	1684,41	1,000	1684,41					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда										

граммный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. оплата труда машинистов	243,00	1,250	303,75	1,000	303,75				13,50	
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49			6,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1812,84			0					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		1059,89			0					
		Сметная стоимость					6					
31	прайс	Урна деревянная ж/б основание	1	284,49	--	284,49	284	--	--	284	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	284,49	1,000	284,49	1,000	284,49			284,00		
32	01-02-058-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (Для установки лавочки)	0,0004	2511,60	--	--	1	1	--	--	322,00	--
		100 м3 грунта	2511,60	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	2184,00	1,150	2511,60	1,000	2511,60	1,00			7,80	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80х0,9)		1808,35			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45х0,85)		960,69			0					
		Сметная стоимость					2					
33	06-01-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство бетонной подготовки (Для установки лавочки)	0,0004	59193,25	1988,16	55590,49	24	1	1	22	207,00	--
		100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	1614,60	303,75	--	--	--	--	--	--	22,50	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2	1404,00	1,150	1614,60	1,000	1614,60	1,00			7,80	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1590,53	1,250	1988,16	1,000	1988,16		1,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1347,53	1,250	1684,41	1,000	1684,41		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	243,00	1,250	303,75	1,000	303,75		--		13,50	
		Стоимость материалов	55590,49	1,000	55590,49	1,000	55590,49			22,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1812,84			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65х0,85)		1059,89			0					
		Сметная стоимость					25					
34	прайс	Лавочка без спинки (2.0.43.0.44)	2	1328,65	--	1328,65	2657	--	--	2657	--	--
		шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1328,65	1,000	1328,65	1,000	1328,65			2657,00		
35	68-33-4 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 48 см	1	153,97	32,98	--	154	121	33	--	13,34	13
		1 дерево	120,99	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	120,99	1,000	120,99	1,000	120,99	121,00			9,07	

		9	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	32,98	1,000	32,98	1,000	32,98		33,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		125,83			126					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		72,59			73					
		Сметная стоимость					353					
36	68-1-2 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм твердых пород	1	185,17	2,62	143,85	185	39	3	143	5,00	5
		1 пень		38,70	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			38,70	1,000	38,70	1,000	38,70	39,00			7,74	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,9	2,62	1,000	2,62	1,000	2,62		3,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,85	1,000	143,85	1,000	143,85			144,00		
		Стоимость материалов		40,25			40					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		23,22			23					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%					248					
		Сметная стоимость										
37	68-33-1 ФЕРР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и твердолиственных пород (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 16 см	4	59,11	12,67	--	236	186	51	--	5,12	20
		1 дерево		46,44	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			46,44	1,000	46,44	1,000	46,44	186,00			9,07	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	12,67	1,000	12,67	1,000	12,67		51,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов		48,30			193					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		27,86			111					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%					540					
		Сметная стоимость										
38	47-01-109-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Обрезка крон деревьев под естественный вид с автогидроподъемника	1	44,38	37,34	--	44	7	37	--	0,68	1
		1 дерево		7,04	3,32	--			3		0,33	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			7,04	1,000	7,04	1,000	7,04	7,00			10,35	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,5	37,34	1,000	37,34	1,000	37,34		37,00			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	34,02	1,000	34,02	1,000	34,02		34,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда		3,32	3,32	1,000	3,32		3,00		10,06	
		в т.ч. оплата труда машинистов		10,72			11					
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103,5% (=115x0,9)		7,93			8					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 76,5% (=90x0,85)					63					
		Сметная стоимость										
		Прочие работы										
39	01-01-01-041 ФСЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	0,2	42,98	--	--		9	--	--	--	--
		1 т груза		--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
			42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			9,00		
		Стоимость транспортных расходов										

10												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	03-21-01-020 ФСЦПг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	0,2	15,35	--	--	3	--	--	--	--	--
		1 т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
			15,35	1,000	15,35	1,000	15,35			3,00		
		Стоимость транспортных расходов	руб.				14330	506	1384	12427		57
		Итого прямые затраты по смете:	руб.						104			8
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				13342					
		Материалы -	руб.				341					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				28					
		Всего оплата труда -	руб.					466				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				10390					
		Местные и неучтенные материалы	руб.				1651					
		Транспортные расходы -	руб.				378					
		Накладные расходы -	руб.				486					
		Сметная прибыль -	руб.				289					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				14118					51
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч					466				
		Сметная заработная плата -	руб.				987					
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				47					
		Материалы -	руб.					144				
		Всего оплата труда -	руб.				116					
		Накладные расходы -	руб.				104					
		Сметная прибыль -	руб.				1207					14
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	чел.-ч					144				
		Нормативная трудоемкость -	руб.									
		Сметная заработная плата -	руб.				15325					66
		Итого по смете:	чел.-ч					609				
		Нормативная трудоемкость -	руб.									
		Сметная заработная плата -										
		Пересчет итогов в цены на 2-2014 г.	506	x 5,53			2798					
		Оплата труда осн. рабочих	1383	x 5,53			7648					
		Затраты на экспл. машин	104	x 5,53					575			
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	12440	x 5,53			68793					
		Стоимость материальных ресурсов					79239					
		Итого прямых затрат	603	x 5,53	x 1,0		3335					
		Накладные расходы в текущих ценах	393	x 5,53	x 1,0		2172					
		Сметная прибыль в текущих ценах					84746					
		ИТОГО в ценах на 2-2014 г.	18 %				15254					
		Налог на добавленную стоимость (НДС)					100000					
		Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)										

Составил

Борискина Е.А.

МКУ «НДС и ТК»		
ПРОБЕРЕР		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	21.05.14
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>[Signature]</i>	21.05.14
Начальник отдела технического контроля		